
 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 783 
               U.O. BIBLIOTECA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 91       DEL  29.06.2007 

 

OGGETTO:Fornitura libri per ragazzi Ed. EL S. r. l.   

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di 

approvazione del PEG. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che:  

• In seguito al trasferimento della Biblioteca Comunale nella nuova 

sede sita presso l’ex Convento San Domenico si è pensato di 

costituire una “Sezione Ragazzi” per i bambini da 5 a 10 anni e per i 

ragazzi sino a 14 anni e di realizzare un settore a loro destinato; 

• Occorre aggiornare e potenziare il patrimonio librario della Biblioteca 

e dotarla di alcuni libri per ragazzi provvedendo all’acquisto di 

volumi, Edizioni EL, indicati nell’elenco allegato al presente atto; 

• Ravvisato che la fornitura è necessaria per aggiornare opere già in 

dotazione, ed urgente per evitare che i volumi da acquistare possano 

esaurirsi e/o subire aumenti di prezzo; 

• Considerata la specie e l’importo dei beni da acquistare e ritenuto 

che, ai sensi dell’ art. 125 comma 11 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 

e del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, 

ricorrono le condizioni per dar luogo alla trattativa privata;  

• Preso atto che i volumi da acquistare (All.A) vengono offerti con uno 

sconto eccezionale del 30% sul prezzo di copertina ed al prezzo 

complessivo scontato di € 170,24 comprese spese di trasporto e i 

volumi da acquistare (All.B) vengono offerti con uno sconto del 50% 

sul prezzo di copertina ed al prezzo complessivo scontato di € 92,97; 

• Ritenuto opportuno affidare alla Ed. El S.r.l. la fornitura dei volumi 

indicati negli elenchi allegati al presente atto, al prezzo ed alle 

condizioni indicate nei summenzionati preventivi di spesa, 

• Verificato che vi è la necessaria disponibilità finanziaria al Cap. 

21760 “Spese per acquisto libri” del Bilancio 2006; 

 

                                  

 

 



                                        DETERMINA 

 

1. Acquistare per la Biblioteca Comunale n. 1 (una) copia dei volumi 

indicati negli elenchi allegati al presente atto. 

2. Affidare la fornitura alla Edizioni EL S.r.l. al prezzo ed alle condizioni 

indicate nei preventivi di spesa menzionati in narrativa, che si allegano 

al presente atto.  

3. Dare atto che la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi 

ammonta a € 263,21 comprese spese di trasporto. 

4.  Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL., 

trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi. 

5. Impegnare  la spesa di € 263,21 ed imputarla al Cap. 21760 “Spese per 

acquisto libri per la Biblioteca Comunale" del Bilancio 2007, ai sensi 

dell’art.183- comma 9 del T.U.E.L. n.267/2000. 

6. Liquidare la spesa predetta, senza ulteriori formalità, su presentazione 

della fattura emessa dalla ditta fornitrice e vistata per conformità della 

fornitura all’ordine. 

7. Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.151 - comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000 . 

8. Designare responsabile del procedimento la sig.ra la Padula Concetta, 

Funzionario Responsabile della. Biblioteca Comunale. 

9. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, 

al Settore Finanze, alla Biblioteca Comunale, per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 ( Gaetano Caputi ) 

____________________________ 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL __________________ 

 
 
 

     
IL SEGRETARIO GENERALE 

           _______________________ 
 
 

 


	C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A
	IL DIRIGENTE
	P U B B L I C A Z I O N E



